



Toruń, 02.03.2017 r.

Rada Okręgu nr 11
Chełmińskie Przedmieście
Gimnazjum nr 3 w Toruniu
ul. Żwirki i Wigury 49
87-100 Toruń

Szanowny Pan Prezes
Władysław Majewski
"Toruńskie Wodociągi" Sp. z o. o.
ul. Rybaki 31-35
87-100 Toruń

Dotyczy: Otwarcia parku oraz udostępnienia na cele społeczne kilku pomieszczeń w budynkach przy ul. Św. Józefa 37-49.

Szanowny Panie Prezesie,

działając w imieniu i interesie mieszkańców Torunia, w szczególności tych zamieszkujących na Chełmińskim Przedmieściu, zwracamy się do Pana z wnioskiem o udostępnienie ludności parku znajdującego się przy ul. Św. Józefa 47 oraz pomieszczeń znajdujących się w niezagospodarowanych budynkach należących do „Toruńskich Wodociągów” przy ul. Św. Józefa 37-49.

W naszej dzielnicy brakuje ogólnodostępnych terenów zielonych i rekreacyjnych usytuowanych blisko głównych traktów komunikacyjnych i pieszych. Duże inwestycje drogowe, takie jak Trasa Średnicowa Północna, rozbudowa Szosy Chełmińskiej, planowana rozbudowa ul. Polnej, Długiej, Kaszubskiej oraz rozbudowa Szpitala Wojewódzkiego na



Bielanach powodują, iż komfort życia mieszkańców tej okolicy, na który składają się przecież nie tylko potrzeby komunikacyjne, ulegnie w najbliższym czasie znacznemu obniżeniu.

W związku z faktem, iż nasz okręg jest obecnie obszarem mocno zurbanizowanym, możliwości wytyczenia tu nowych parków, skwerów itp. są bardzo ograniczone. Dlatego, naszym zdaniem, powinniśmy jak najlepiej wykorzystać to, co już mamy. A takim obiektem niewątpliwie jest park przy ul. Św. Józefa 47 oraz przylegające do niego niezagospodarowane budynki „Toruńskich Wodociągów”.

Naszym marzeniem jest, aby park był dostępny dla ludności w wyznaczonych godzinach, np. od 7:00 do 21:00 i aby wytyczone zostały w nim alejki, poczynione nowe nasadzenia, ustawione ławeczki oraz kosze na śmieci. Centralnym punktem parku mogłaby być istniejąca fontanna. Dobrym pomysłem wydaje się również upamiętnienie w nim historii "Toruńskich Wodociągów" oraz innych obiektów Chełmińskiego Przedmieścia, poprzez ustawienie odpowiednich tablic informacyjnych, na których znaleźć się mogą historyczne zdjęcia. Stanowiłoby to idealne uzupełnienie muzealnej funkcji, którą w tej chwili pełni zabytkowa wieża ciśnień. Park mógłby również stać się miejscem integracji lokalnej społeczności, organizacji festynów itp. Zdając sobie sprawę z newralgicznej kwestii jaką jest istnienie na tym terenie ujęcia wody, proponujemy wprowadzenie całkowitego zakazu wpuszczania zwierząt do parku, a także rozważenie umieszczenia tam monitoringu.

Dodatkowo, chcielibyśmy prosić o udostępnienie na cele związane z pielęgnowaniem dziedzictwa kulturowego Chełmińskiego Przedmieścia oraz aktywizację mieszkańców, kilku pomieszczeń w jednym z niezagospodarowanych budynków przy ulicy Św. Józefa 37-49. Moglibyśmy, w ramach współpracy pomiędzy "Toruńskimi Wodociągami", władzami Torunia oraz naszą Radą Okręgu, zorganizować konsultacje społeczne, mające na celu zebranie opinii i pomysłów mieszkańców, dotyczących sposobów wykorzystania tej przestrzeni. Naszym pomysłem jest utworzenie tam izby pamięci Chełmińskiego Przedmieścia, w której można by zebrać pamiątki i zdjęcia dokumentujące zmiany, które zaszły w tej dzielnicy na przestrzeni ostatnich dziesięcioleci. Mógłby się tam również mieścić punkt spotkań mieszkańców, świetlica lub dom kultury.



Zdając sobie sprawę z kosztów obu przedsięwzięć, proponujemy następujące rozwiązania:

1. O utworzenie parku i dostosowanie go do potrzeb ludności chcemy wnioskować w ramach Budżetu Obywatelskiego, którego tegoroczna edycja rusza już 8 marca. Do złożenia takiego wniosku, niezbędna jest jednak Pańska zgoda, jako zarządzającego tym terenem.
2. W odniesieniu do pomieszczeń przy ul. Św. Józefa 37-49 proponujemy współpracę pomiędzy Panem, władzami Torunia oraz naszą Radą Okręgu w celu znalezienia możliwości zewnętrznego dofinansowania na ten cel.

Wyrażamy głęboką nadzieję, iż nasze inicjatywy spotkają się z Pana zrozumieniem i przychylnością.

Przywrómy to piękne miejsce mieszkańcom Torunia!

Z przyjemnością spotkamy się z Panem, w dogodnym dla Pana terminie, celem omówienia szczegółów obu projektów.

Z poważaniem

Agnieszka Górna, sekretarz

z up. Przewodniczącej RO Nr 11,
Justyny Kardasz

Otrzymują:

1. Prezydent Miasta Torunia
2. Przewodniczący Rady Miasta